Общество с ограниченной ответственностью
«Тяжмаштрейд»
150065, Ярославль, ул. Папанина 1. (4852) 33-00-28. info@tmtrade.ru. www.tmtrade.ru
ПАНЕЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ ЩИТОВ СЕРИИ ЩО-70
НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,4 КВ
Техническое описание
ТМТР.ЩО70.2016.09
©Тяжмаштрейд, 2011-2016

на 5° в любую сторону;
• панели не предназначены для работы в условиях тряски, вибрации, ударов.
4. Условное обозначение
Условное обозначение распределительной панели ЩО-70-X-NN У3
ЩО – панель распределительного щита одностороннего обслуживания;
70 – год разработки;
X – электродинамическая стойкость (1 - 30 кА, 2 - 50 кА, 3 - 80 кА, 4 - 110 кА);
NN – номер схемы (1-87);
У3 – климатическое исполнение и категория размещения.
150065, Ярославль, ул. Папанина 1. (4852) 33-00-28. info@tmtrade.ru. www.tmtrade.ru
э н е р г е т и к а  и н н о в а ц и й
Общество с ограниченной ответственностью
«Тяжмаштрейд»
5. Технические характеристики
Параметр Значение
Номинальное напряжение, кВ 0,4
Число отходящих линий 1, 2, 4 или 6
Номинальный ток вводных панелей, А до 4000
Номинальный ток отходящих линий, А 100, 250, 400, 630 или 1000
Электродинамическая стойкость, кА 25
Масса, кг 90
6. Электрические схемы
Тип панели Принципиальная схема первичных
соединений
Элементы на схеме
Обозначение Наименование
 Линейные панели
ЩО70-1-01У3
ЩО70-2-01У3
Р    А    1
Q    S    1
F    U    1    -    F    U    3
Т    А    1
А
Q    S    3
F    U    7    -    F    U    9
Т    А    3
А
Р    А    3
Р    А    2
Q    S    2
F    U    4    -    F    U    6
Т    А    2
А
Q    S    4
F    U    1    0    -    F    U    1    2
Т    А    4
А
Р    А    4
Р    Е    N
РА1, РА2
РА3, РА4
QS1, QS2
QS3, QS4
FU1-FU6
FU7-FU12
ТА1, ТА2
ТА3, ТА4
Амперметры 100/5А
>>200/5А
Разъединители 100А
>>250А
Предохранители 100А
>>250А
Трансформаторы тока
100/5А
То же 200/5А
ЩО70-1-02У3
ЩО70-2-02У3
Р    А    1
Q    S    1
F    U    1    -    F    U    3
Т    А    1
А